
1

GEMEINDEAMT WERNBERG
Bundesstraße 11 • 9241 Wernberg/Kärnten

Tel.- Nr. 04252/3000 • Fax: 04252/3000- 41
E-Mail: wernberg@ktn.gde.at  

Homepage: http://www.wernberg.gv.at
UID-NR: AT U44392000

             Sachbearbeiter: Andrea Kaiser
             Durchwahl: 16
             Aktenzeichen:  004-2/2021

             Wernberg, am 02.06.2021

V E R O R D N U N G 

des Gemeinderates der Gemeinde Wernberg vom 29.04.2021, Zahl: 004-2/2021 mit welcher 
die Aufgaben der Bürgermeisterin des eigenen Wirkungsbereiches auf die Bürgermeisterin, 
den ersten Vizebürgermeister, die zweite Vizebürgermeisterin und die sonstigen Mitglieder 
des Gemeindevorstandes aufgeteilt werden und die Vertretung der 
Gemeindevorstandsmitglieder geregelt wird (Referatsaufteilung)

Aufgrund des § 69 Abs. 5 und 7 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung 1998 – K-AGO) - 
LGBI. Nr. 66/1998, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBI. Nr. 80/2020 und der von der 
Landesregierung mit Bescheid vom 31.05.2021 Zahl: 03-VL118-28/3-2021 erteilten Genehmigung 
wird verordnet:

§ 1
Aufgabenverteilung

Die Aufgaben des eigenen Wirkungsbereiches gemäß § 69 Abs. 2 und 3 K-AGO werden auf die 
Bürgermeisterin, den ersten Vizebürgermeister, die zweite Vizebürgermeisterin und die sonstigen 
Mitglieder des Gemeindevorstandes wie folgt aufgeteilt:

Referat I: Bürgermeisterin: Doris Liposchek
 Finanzen und Personal
 Kultur und Vereinswesen
 Feuerwehren und Zivilschutz
 Wirtschaft
 Liegenschaftsverwaltung

Referat II: 1. Vizebürgermeister: Ing. Christian Mitterböck
 Straßenbau und Straßenbeleuchtung
 Wasserversorgung
 Abwasserentsorgung

mailto:wernberg@ktn.gde.at
http://www.wernberg.gv.at


2

Referat III: 2. Vizebürgermeisterin: Marlene ROGI 
 Familie und Soziales
 Kindergarten und Bildungswesen
 Gesundheit

Referat IV: Gemeindevorstand: Adam MÜLLER
 Tourismus
 Freibad
 Land- und Forstwirtschaft

Referat V: Gemeindevorstand: Markus DI BERNARDO
 Umweltschutz und Müllentsorgung
 Ortsbildpflege
 Kirchliche Angelegenheiten, Kultur- und 

Baudenkmäler

Referat VI: Gemeindevorstand: Thomas WARMUTH
 Bauangelegenheiten
 Raumordnung
 Flächenwidmung und Gefahrenzonenplan

§ 2
Zuständigkeit der Bürgermeisterin

Alle Angelegenheiten des eigenen Wirkungsbereiches, die nicht taxativ einem Referenten 
zugewiesen wurden, fallen in die Zuständigkeit der Bürgermeisterin.

§ 3
Vertretung im Verhinderungsfall

Die Mitglieder des Gemeindevorstandes haben sich im Verhinderungsfall wie folgt zu vertreten:

2. Vbgm.in Marlene Rogi                      vertritt 1. Vbgm. Ing. Christian Mitterböck

1.Vbgm. Ing. Christian Mitterböck       vertritt 2. Vbgm.in Marlene Rogi

Bgm.in Doris Liposchek                        vertritt GV Thomas Warmuth

GV Adam Müller                                  vertritt GV Markus Di Bernardo

GV Markus Di Bernardo                      vertritt GV Adam Müller



3

§ 4

Inkraftreten

(1) Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Freigabe zur Abfrage im Internet in Kraft. 

(2) Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates vom 20. April 
2015, Zahl: 004-2/2015 außer Kraft. 

Die Bürgermeisterin:

Doris Liposchek 


		2021-06-02T17:26:38+0200
	Gemeinde Wernberg
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




